96 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.330 Segunda-feira, 31 DE AGOSTO DE 2020

data para Sessão de Julgamento do Processo nº 001/2020 CMNP, referente
ao Processo nº 1180012010-00 TCM/PA, para a data de 08/09/2020, às
19:00h. Art. 3º. Intimem-se as partes interessadas e seus advogados,
para apresentação de defesa, que poderá ser realizada de forma escrita,
oral ou por meio de arquivo eletrônico, enviando arquivo eletrônico ou
link para acesso à defesa para o email: camaranp.pa@hotmail.com ou no
e-sic: https://camaranovoprogresso.pa.gov.br/portal-da-transparência/
sic/., conforme Resolução nº 002/2020, 003/2020 e 004/2020, da Câmara
Municipal de Novo Progresso-PA. Art.4º. Expeça-se Ofício à Ordem dos Ad-
vogados do Brasil, Subseção de Novo Progresso-PA, para que disponibilize
um Advogado, para que, caso não seja apresentada defesa, seja garantido
à Ex-Gestora direito à ampla defesa e ao contraditório. Art. 5º. Este Ato
Presidencial entra em vigor da data de sua Publicação, servindo a presente
como mandado de intimação. Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Sala
da Presidência, em 28 de agosto de 2020. Francisco Gomes de Sousa,
Presidente.

Protocolo: 575412
 AUTO POSTO APARECIDA EIRELI, CNPJ nº. 34.534.822/0001-74, tor-
na público que recebeu junto à SEMMA/STM, a Licença de Operação n°.
0000034/2020, válida até 02/08/2024, para desenvolver atividade de Co-
mércio Varejista de Combustíveis para Veículos Automotores, em Santa-
rém/PA.

Protocolo: 575397
ASX TRANSPORTES, CNPJ 27.904.335/0001-90, sediada na Rodovia PA
150, SN, sala 06, Nova Marabá, Município de Marabá, estado do Pará, torna
público que recebeu no dia 07/08/2018 a licença de operação de número
1181/2018, junto a Secretaria do Estado de Meio Ambiente e Sustentabili-
dade - SEMAS para atividade TRANSPORTE DE MINÉRIO/COQUE.

Protocolo: 575405
FAZENDA RANCHO FUNDO, PERCIO BARROS DE LIMA, CPF:595.301.11
7-20 torna público que requereu a SEMMA/Paragominas, a LAR para ati vi-
dade de agricultura e pecuária situada no município de Paragominas/PA.

Protocolo: 575413
A empresa Gilvaney Pereira Pinto CNPJ: 21.892.673/0001-73 localiza-
da na Rua Coronel Leal, nº 1843, Nova Olinda, Castanhal - PA torna público
que requereu da SEMMA Castanhal (Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te) o pedido de Licença de Operação (LO) sob o protocolo 0936/2020 para
atividades de Controle de Pragas Urbanas.

Protocolo: 575399
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS REGIS PROMISSORIA LTDA, CNPJ
nº 30.961.131/0001-04, torna público que requereu junto a SEMMA, a
renovação de Licença de Instalação n°. 059/2018 sob protocolo n°.
01179/2020, para a atividade de Comércio varejista de combustíveis para
veículos automotores, em Santarém-PA.

Protocolo: 575407
TRADIÇÃO SERVIÇOS E COMÉRCIO, CNPJ Nº 10.305.226/0001-54, si-
tuado à RODOVIA BR 422, KM 05, Santa Monica. Torna Público que recebeu
e solicita renovação de L.O. à SEMMA Tucuruí para atividade de SERVIÇO
DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E POLIMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES.

Protocolo: 575398
DMB COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA EIRELI, CNPJ nº
37.450.797/0001-39, torna público que requereu junto a SEMMA, a Li-
cença de Operação sob protocolo n°. 00050/2020, para a atividade de Co-
mércio varejista de combustíveis para veículos automotores, em Juruti-PA.

Protocolo: 575406
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL
ODIR SIMEÃO MAIA SANTOS, Ofi cial do Registro de Imóveis da Co-
marca de Moju, Estado do Pará - Código Nacional da Serventia 06.817-1,
na forma da lei, Faz saber a tantos quantos este edital virem ou dele
conhecimento tiverem, que foi protocolado nesta Serventia em (dois (02)
de dezembro de dois mil e dezenove (2019), o requerimento do Sr. FRAN-
CISCO JERONIMO FARIAS DA SILVA, brasileiro, solteiro, maior, empresá-
rio, nascido aos dois (02) de dezembro de mil novecentos e oitenta e dois
(1982), fi lho de MARIA DE FÁTIMA FARIAS, portador da Carteira de Identi-
dade RG nº 4066413-PC/PA e inscrito no CPF/MF sob nº 809.186.112-53,
residente e domiciliado na Travessa Guajaraúna, s/nº, Parolândia, nesta
Cidade de Moju (PA0, CEP 68.450-000, para fi ns de direito foi requerido
o reconhecimento do direito de propriedade através da Usucapião extra-
judicial, nos termos da Lei nº 6.015/1973, alterada pelo art. 216-A, da
Lei nº 13.465/2017, autuado sob protocolo 20.651, folha 048, do Livro
1-AE, em 12 de junho de 2020, dos imóveis rurais contíguos constantes
do LOTE 201, da Colônia Pirateua, neste Município de Moju (PA), com área
de 23,9426ha (VINTE E TRÊS HECTARES, NOVENTA E QUATRO ARES E
VINTE E SEIS CENTIARES), objeto da Matrícula 55, folha 55, Livro 2/A -
REGISTRO GERAL deste CRI e LOTE 163, localizado da Colônia Pirateua,
neste Município de Moju (PA), com área de 28,6251ha (VINTE E OITO
HECTARES, SESSENTA E DOIS ARES E CINQUENTA E UM CENTIARES),
Perímetro: 3.088,67 metros, objeto da Matrícula 723, folha 23, Livro 2/
AD - REGISTRO GERAL deste CRI. Tudo conforme mapa e memorial descri-
tivo elaborado pelo Técnico Credenciado Sr. Emerson Bonfi m Nascimento,
INCRA Código FSW, em data de 12/08/2019. Assim sendo, fi ca intimado o
espólio de RAIMUNDO NOBRE CARNEIRO, brasileiro, falecido “ab intesta-
to”, em nove (09) de novembro de dois mil e quatro (2004), no Hospital
Sírio Libanês, Belém-PA, conforme se evidencia pela Certidão de Óbito
lavrada sob o Termo 089.128, à folha 0090, Livro 160-C, do Cartório 2º
Ofício de Registro Civil das Pessoas Naturais de Belém (PA), que era ca-
sado com a Sra. CLEIDE DE CARVALHO CARNEIRO, inscrita no CPF/MF
sob nº 023.139.602-34, titulares de direitos reais, bem como terceiros
eventualmente interessados e de outros direitos em relação ao pedido,
apresentando impugnação escrita perante o Ofi cial de Registro de Imóveis,
com as razões de sua discordância em 15 (quinze) dias corridos a contar
da publicação deste, ciente de que, caso não contestado presumir-se-ão

aceitos como verdadeiros os fatos alegados pelos Requerentes, sendo re-
conhecida a usucapião extrajudicial, com o competente registro conforme
determina a Lei.
MOJU-PA, 12 de junho de 2020.

Protocolo: 575403
A ALCOA WORLD ALUMINA BRASIL LTDA., CNPJ 06.167.730/0005-
91, torna público que solicitou junto a SEMAS/PA através do processo nº
22701/2020 a Licença de operação, para a LD6 - fase II, localizada no
município Juruti/PA.

Protocolo: 575411
PANIFICADORA CORINGÃO LTDA, empresa comercial, localizada a
Avenida JK de Oliveira, n.º 810, Centro, CEP: 68633-000, Dom Eliseu/PA,
inscrita no CNPJ 11.737.599/0001-67 e Inscrição Estadual n.º 15.299.181-
6, torna público que foi LIBERADO junto a SEMMA - Secretaria Municipal de
Meio Ambiente, através do processo n.º 2939-0378-2017, a sua LICENÇA
DE OPERAÇÃO N.º 022/2017, com vencimento em 13/11/2019, para a
atividade de Padaria e Confeitaria com predominância de produção própria.

Protocolo: 575402
A ALCOA WORLD ALUMINA BRASIL LTDA., CNPJ 06.167.730/0005-91,
torna público que recebeu da SEMAS/PA, através do processo 9635/2020,
Autorização de fauna n°4471/2020, com validade até 25/08/2021, para
dar continuidade as atividades de monitoramento de fauna silvestre e da
fauna atropelada na área diretamente afetada e na área de infl uência dire-
ta do empreendimento , localizada na mina Juruti, no município Juruti/PA.

Protocolo: 575410
C. BEHLING, portadora do CNPJ n°03.182.593/0001-42, licenciada para
a atividade de desdobro de madeira em tora para produção de madeira
serrada e seu benefi ciamento/secagem, torna público que recebeu junto
a SEMMA de Novo Progresso/Pará, a LO n.066/2020 com endereço ATU-
ALIZADO.

Protocolo: 575401
CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 07/2020
O Presidente da Câmara Municipal de Igarapé-Miri, no uso de suas atri-
buições, homologa o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Mo-
dalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 07/2020. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, Empresas
Vencedoras: ERIVELTO DE J P DE CARVALHO, CNPJ: 06.024.362/0001-
07- Total do Vencedor: R$ 190.815,02. - UNIVERSAL FABRICAÇÃO E
COMERCIO DE MÓVEIS LTDA ME, CNPJ:21.041.143/0001-11 - Total do
Vencedor: R$ 35.500,00, e W TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI, CNPJ:
20.121.311/0001-16- Total do Vencedor: R$ 16.500,00. Data da Homolo-
gação: 26/08/2020.
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 07/2020
Ata de registro de Preço nº 06/2020. Pregão Eletrônico SRP nº 07/2020.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL PERMANENTE. Assinatura: 26/08/2020. Vigência 12 (doze) meses.
Vencedores; ERIVELTO DE J P DE CARVALHO, CNPJ: 06.024.362/0001-
07; Itens: 1,2,3,4,5,6,13,14,15,18,19,22,23,24,25,26,26. Valor Total
R$ 190.815,02. Valor Global R$ 238.895,00. - UNIVERSAL FABRICAÇÃO
E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA ME, CNPJ:21.041.143/0001-11; Itens:
7,8,11,20. Valor Total R$ 35.500,00. W TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI,
CNPJ: 20.121.311/0001-16; Itens: 7,8,11,20. Valor Total R$ 16.500,00.
Valor Global R$ 242.815,02.
Antônio Cardoso Marques
Presidente da Câmara Municipal
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 07/2020. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 07/2020.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE. Contratante: Câmara Municipal de Igarapé-Miri. Contrata-
da: ERIVELTO DE J P DE CARVALHO, CNPJ: 06.024.362/0001-07. Valor
Global: R$ 190.815,02. Vigência: 26/08/2020 à 31/12/2020
CONTRATO Nº 08/2020. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 07/2020.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL  PERMANENTE. Contratante: Câmara Municipal de Igarapé-Miri.
Contratada: UNIVERSAL FABRICAÇÃO E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA
ME, CNPJ:21.041.143/0001-11. Valor Global: R$ 35.500,00. Vigência:
26/08/2020 à 31/12/2020
CONTRATO Nº 09/2020. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 07/2020.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE. Contratante: Câmara Municipal de Igarapé-Miri. Contrata-
da: W TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI, CNPJ: 20.121.311/0001-16. Va-
lor Global: R$ 16.500,00. Vigência: 26/08/2020 à 31/12/2020

Protocolo: 575409
IPIRANGA PRODUTOS DE PETRÓLEO S.A Rod. Arthur Bernandes,
s/n Miramar, Belém/PA, torna público que recebeu da SEMAS/PA LI. Nº
3007/2020 para atividade de Instalação de um Tanque.

Protocolo: 575400
FARTURA AGROPECUÁRIA S/A
CNPJ: 05.427.471/0004-47
CONCESSÃO DE LICENÇA
A Fartura Agropecuária S/A, localizada na Fazenda Fartura, s/n - Zona Ru-
ral - Santana do Araguaia - PA torna público que recebeu da Secretaria
Municipal do Meio Ambiente da Prefeitura de Santana do Araguaia Autori-
zação Ambiental n° 211/2020 com validade até 02/03/2021 para Obra de
Infraestrutura - Construção de Sistema de Drenagem de Águas Pluviais
- Drenos para Lavoura.
EUGÊNIO RICARDO ARAÚJO COSTA
Diretor Presidente

Protocolo: 575408